2、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

3、存在重大差异明细项目

重大的差异项目 项目金额（元） 形成差异的原因
涉及的国际会计准则和/或境

外会计准则规定等说明

无

4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

无

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元）

非流动资产处置损益 -97,597.57

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助

除外）
1,278,549.94

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资

产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生

的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投

资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响

7

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -59,178.17

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -101,042.74

所得税影响额 -163,582.98

合计 857,148.48

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和

特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

软件业即征即退增值税 324,003.97
与公司业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助.

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 12,112,413 3.64%   82,998 82,998 12,195,411 3.66%

1、国家持股

2、国有法人持股 8,600,000 2.58%   8,600,000 2.58%

3、其他内资持股 3,464,479 1.04%   3,464,479 1.04%

其中：境内法人持股 3,292,879 0.99%   -286,000 -286,000 3,006,879 0.9%

境内自然人持股 171,600 0.05%   286,000 286,000 457,600 0.14%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 47,934 0.01%   82,998 82,998 130,932 0.04%

二、无限售条件股份 320,787,587 96.36%   -82,998 -82,998 320,704,589 96.34%

1、人民币普通股 320,787,587 96.36%   -82,998 -82,998 320,704,589 96.34%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 332,900,000 100%   0 0 332,900,000 100%

8

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中国磨料磨具进

出口深圳公司招

待所

286,000 0 0 0 股改限售 备注(1)

李振坤 0 0 138,913 138,913 股改限售 备注(1)

吕忠智 0 0 85,800 85,800 股改限售 备注(1)

郭爱伟 0 0 12,261 12,261 股改限售 备注(1)

秦俭 0 0 49,026 49,026 股改限售 备注(1)

付景林 28,500 7,125 31,500 52,875 高管锁定股 -

侯玉成 0 0 15,000 15,000 高管锁定股 -

王芊 8,109 2,027 11,550 17,632 高管锁定股 -

赵德胜 11,250 2,813 14,063 22,500 高管锁定股 -

张新中 0 0 22,725 22,725 高管锁定股 -

陈玉强 0 0 200 200
高管锁定股（离

任）
-

合计 333,859 11,965 381,038 416,932 -- --

备注(1):根据深圳市罗湖区人民法院民事判决书 2010 深罗法民 2 初字第 6846 号至 6849 号，将中国磨料磨具进出口深圳公司